GAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

LAIVIAKA IVIIJNILIPAL Dh ITAHtVI

INDICAÇÃO n" 2499/20119, ̂  PLEj^io
Saladas

Sessões 1 O SET 201

Súmula: ■giAlirltà prnwiHÂnr-l^-^nJ^
a Secretaria de Governo, para qu
a instalação de Lâmpadas de
Engenheiro Renê Benedito da/8ilva,
trecho do Bairro Jardim Af '
São Roque.

^0, junto
realizada
Rodovia

a partir do
a até''a divisa de

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Igor
Soares Ebert, Prefeito Municipal, para que seja realizada a instalação de Lâmpadas de Led
na Rodovia Engenheiro Renê Benedito da Silva, a partir do trecho do Bairro Jardim Alabama
até a divisa de São Roque.

Justificativa
Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores,

A indicação faz-se necessário, haja vista que a Rodovia supracitada, mais
precisamente próximo ao Bairro Jardim Alabama encontra-se em total escuridão.

Ressalta-se que foram realizadas as instalações de lâmpadas de Led na
Rodovia Engenheiro Renê Benedito da Silva, atê o trecho do bairro Jardim Alabama, onde
por sinal, ficou muito bom e os moradores da região agradecem pelo serviço.

Ocorre que, na mesma Rodovia a partir do bairro supracitado até a divisa de
São Roque, não há Iluminação nenhuma, estando o bairro em total escuridão. Diante
disso, solicitamos que seja realizada a instalação de lâmpadas de Led o mais breve possível.

Ademais, as lâmpadas de Led são mais econômicas e a sua claridade ê muito
melhor.

No mais, faz saber-se que, é direito da população poder de contar com a correta
ínfraestrutura municipal, ou seja, que atenda às suas necessidades, como por exemplo, ter
iluminação adequada pela Cidade.

Por todo o exposto, solicitamos se possível, que providências sejam tomadas
com maior brevidade.

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 02 de setembro de 2019.

^ Ya^erjls^á Iouram

VEREADOR -PSB

inÂMARA MUMICíPAE DE íTAPEVi
PROTOCOLO

O 6 SET. 2019

Rua Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi - SP - CEP.: 06694-090
Fone'. (II) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br